
 

 
  

 
 

 

Division  des  Personnels 

 
Bureau des Actes Collectifs 

 

 
                                       L’INSPECTEUR D’ACADEMIE 
 
Directeur des  Services Départementaux de l’Educati on  Nationale 

-     VU La loi N° 83-634 du 13-7-83 modifiée relative aux droits et obligations des fonctionnaires ; 
 

- VU la loi N° 84-16 du 11-01-1984 modifiée portant sur  les dispositions statutaires relatives à la fonction  
publique de l’Etat , 

 
- VU la loi N° 2010-751 du 5 juillet 2010 relative à la  rénovation du dialogue social dans la 

fonction publique 
 

-     VU La loi N° 90-587 du 04-07-1990 relative aux droits  et obligations de l’Etat portant diverses dispositions 
relatives à l’Education Nationale notamment son article 38 portant création d’une commission paritaire 
unique compétente à l’égard des personnels enseignants appartenant aux corps des instituteurs et des 
professeurs des écoles ; 

 
-    VU Le décret N° 2011-183 du 15 février 2011 modifiant  le décret N° 82-451 du 28 mai 1982 relatif aux 

commissions administratives paritaires,  
 
-    VU Le décret N° 90-770 du 31 août 1990 relatif aux co mmissions administratives paritaires uniques 

communes aux corps des instituteurs et des professeurs des écoles , modifié par le décret  N° 02-1129 
du 4 septembre 2002 et le 5ème alinéa de l’article 4 modifié par le décret N°2008 -862 du 27 août 2008. 

 
-    VU L’article 10 du décret N° 02-766 du 3 mai 2002 rel atif à la nomination des représentants de 

l’administration au sein des organismes consultatifs ; 
 
-      VU Les résultats des élections des représentants du personnel à la Commission Administrative Paritaire 

Départementale commune aux corps des Instituteurs et Professeurs des Ecoles des Bouches du Rhône 
- scrutin du    au  20 octobre 2011. 

 
 

 
ARRETE 

 
ARTICLE PREMIER :  Les représentants de l’administration à la Commission Administrative 
Paritaire Départementale commune aux corps des Instituteurs et des Professeurs des Ecoles des 
Bouches du Rhône sont désignés conformément au tableau joint en annexe 1. 

 
ARTICLE DEUXIEME :  Les représentants des personnels élus à la Commission Administrative 
Paritaire Départementale commune aux corps des Instituteurs et des Professeurs des Ecoles des 
Bouches du Rhône sont désignés conformément au tableau joint en annexe 2. 

 
ARTICLE TROISIEME :  Le Secrétaire Général de l’Inspection Académique est chargé de l’exécution 
du présent arrêté qui sera publié au bulletin départemental. 

 
 
                             Fait à Marseille, le 15 novembre 2011 
 
 
 

                                                                                               Jean Lu c  BENEFICE 



 

 
 
 
 
 
 
 

ANNEXE 1 
 

                                                           
 
 
 
 
                                                  COMMISSION ADMINISTRATIVE PARITAIRE DEPARTEMENTALE 
                                                                instituée auprès de l’Inspecteur d’Aca démie,  
                                                  Directeur des Services Départementaux de l’Education  Nationale 
 
 
 
                                                            REPRESENTANTS DE L’ADMINISTRATION  
 
 

 
 
MEMBRES TITULAIRES : 
 
Monsieur l’INSPECTEUR D’ACADEMIE  
Directeur des Services Départementaux de l’Education Nationale des Bouches du Rhône, 
Président   
 
Monsieur Guillaume LECUIVRE 
Inspecteur d’Académie, Adjoint à l’Inspecteur d’Académie, Directeur des Services Départementaux 
de l’Education Nationale des Bouches du Rhône  
 
Monsieur Daniel PASSAT 
Inspecteur d’Académie, Adjoint à l’Inspecteur d’Académie, Directeur des Services Départementaux 
de l’Education Nationale des Bouches du Rhône  
 
Monsieur Michel RICARD 
Secrétaire Général de l’Inspection Académique des Bouches du Rhône  
 
Monsieur Alain YAÏCHE 
I.A. – I.P.R. , Adjoint à  l’Inspecteur d’Académie Directeur des Services Départementaux de 
l’Education Nationale des Bouches du Rhône pour le 1er degré 
  
Monsieur Bernard COLCY 
A.P.A.E.N.E.S, Adjoint au Secrétaire Général, chef de la division des personnels 
 
Madame Corinne ARGENCE  
I.E.N. chargée de la circonscription de MARTIGUES 
 
Monsieur Giuseppe INNOCENTI  
I.E.N. chargé de la circonscription de GARDANNE 
 
Monsieur Gérard ROUBAUD  
I.E.N. chargé de la circonscription  MARSEILLE 03 
 
Madame Dominique TRUANT  
I.E.N. chargée de la circonscription d’ISTRES 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
                                                                                                                                                        ANNEXE 1 (suite)  
 
 
 
 
MEMBRES SUPPLEANTS :  
 
 
Monsieur  Jean - Pierre  ABBOU  
I.E.N. chargé de la circonscription A.S.H. 3 
 
Monsieur Frédéric AZAIS  
I.E.N. chargé de la circonscription A.S.H. 2 
 
Madame Mireille BELLAIS  
I.E.N. chargée de la circonscription  CHATEAUNEUF  - COTE BLEUE 
 
Madame  Valérie  BOYER 
C.A.S.U., Chef de la division de l’organisation scolaire, Inspection Académique 
 
Madame Annie CRAPOULET  
A.D.A.E.N.E.S, Directrice des Ressources Humaines, Inspection Académique 
 
Madame Anne - Lorraine  MAHUSSIER  
I.E.N. chargée de la circonscription  FOS SUR MER  
 
Monsieur Antoine MARCANGELI  
I.E.N. chargé de la circonscription  MARSEILLE 11 
 
Madame Denise  RUM  
I.E.N. chargée de la circonscription SALON DE PROVENCE 
 
Monsieur Elie STIOUI  
I.E.N. chargé de la circonscription MARSEILLE 05 
 
Monsieur Jean - Louis TOURVIEILLE  
I.E.N. chargé de la circonscription ARLES 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                           Arrêté du 15.11.2011 (Annexe 1)  

 
 



 

 
 
 

ANNEXE 2 
  
                                                 
 
                                                  COMMISSION ADMINISTRATIVE PARITAIRE DEPARTEMENTALE 
                                                                instituée auprès de l’Inspecteur d’Aca démie,  
                                                  Directeur des Services Départementaux de l’Education  Nationale 
 
                                                     
 
 
                                                  REPRESENTANTS  ELUS  DES  PERSONNELS  
 
 
 

MEMBRES TITULAIRES  
 
 

- professeur des écoles hors classe : 
 

Monsieur Gérard LEIDET (SNUIPP)  
Adjoint, école élémentaire E. Amalbert, GREASQUE 

 
 

- instituteurs et professeurs des écoles de classe no rmale 
 

Madame  Laurence BAUSSANT (SNUIPP)  
Adjointe spécialisée, école élémentaire A. Boyer, AUBAGNE 
 
Monsieur Frédéric BERTET (SNUIPP) 

                              Directeur, école élémentaire Busserade, MARSEILLE 
 
Monsieur Christophe DORE (SNUIPP) 
Directeur, école élémentaire Jean-Jacques Rousseau, VITROLLES 
 
Madame Carole GELLY (SE- UNSA) 
Adjointe, école maternelle Neuve Sainte Catherine, MARSEILLE 

 
Madame  Dominique LOISY (SE- UNSA) 
Adjointe, école élémentaire, ROUSSET 
 
Madame Sylvie MERLIN (SNUIPP) 
Adjointe, école élémentaire Oddo - Madrague Ville, MARSEILLE 
 
Monsieur Franck NEFF (SNUDI - FO)  
Adjoint, école élémentaire St Tronc La Rose, MARSEILLE 
 
Monsieur Michael NICOLLE  (SE - UNSA) 
Adjoint, école élémentaire Albert Camus, ARLES 
 
Madame Christel VILLETTE ( SNUIPP) 
Directrice, école maternelle Joliot Curie, MALLEMORT 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 

ANNEXE 2 (suite) 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
MEMBRES SUPPLEANTS :  
 

- professeur des écoles hors classe 
 

Madame Christine VERGAIN-DIDON (SNUIPP)  
                              Adjointe, école élémentaire Bois Lemaître, MARSEILLE 

 
-  instituteurs et professeurs des écoles de classe n ormale 

 
Madame Carole ALLIONE (SNUIPP)  
Directrice, école maternelle Canet Ambrosini, MARSEILLE 
 
Monsieur Louis BERNABEU (SNUDI- FO) 
Directeur, école élémentaire Saint Charles 2, MARSEILLE  
 
Madame Claire BILLES (SNUIPP) 
Directrice, école maternelle La Roquette, ARLES 
 
Madame Danyèle COLOMBO (SNUIPP) 
Adjointe à l’école élémentaire St Mitre, MARSEILLE  
     
Mademoiselle Stéphanie JUSTAMON (SE- UNSA) 
Adjointe, école maternelle, CHARLEVAL    
   
Monsieur Freddy MIKA (SNUIPP) 
Directeur, école élémentaire J. Dézarnaud, BERRE L’ETANG  
    
Madame Céline PONS (SNUIPP) 
Adjointe, école maternelle Vilette  Fonscolombe, MARSEILLE  
 
Madame Delphine TRIPIER (SE- UNSA) 
Adjointe, école maternelle Château - Gombert, MARSEILLE 
 
Monsieur Julien VILLEVIEILLE (SE- UNSA) 
Adjoint, école élémentaire des Abeilles, MARSEILLE   
 
 
                                                                                                                        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                                  Arrêté du 15.11.2011 (Annexe 2)  

 


